РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  02 июня   2016 года   № 144
д. Васильевка

О внесении изменений и дополнений  в Устав

Нижнезалегощенского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

    С целью приведения Устава Нижнезалегощенского  сельского поселения Залегощенского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством,  Нижнезалегощенский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского  района Орловской области следующие изменения и дополнения:

     1)   в части 1 статьи 7 слова «главы сельского поселения» исключить;

2) в части 1 статьи 7 исключить последний абзац;

           3) части 3,4  статьи 7 изложить в следующей редакции:

3. Днем голосования на выборах депутатов сельского Совета народных депутатов в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4, 6 статьи 10 указанного Федерального закона.

4. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения и подведения итогов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ними законами Орловской области.

        4) Часть 9 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:

9. При досрочном прекращении полномочий Главы сельского поселения в случае вступления в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда, единовременная денежная выплата по окончании срока полномочий не производится.

     Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) Главы сельского поселения, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в отношении Главы сельского поселения, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, и не применяются в случаях прекращения полномочий, закрепленных в части 5.1 статьи 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5) Часть 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

1. Проекты муниципальных правовых актов сельского поселения могут вноситься депутатами сельского Совета народных депутатов, главой сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Залегощенского района,

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.

         Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Нижнезалегощенский  сельский Совет народных депутатов, порядок учета предложений по проектам муниципальных правовых актов, а также порядок участия граждан в их обсуждении, размещаются на официальном Интернет сайте сельского поселения www.  nijnezalegoschensckoe@yandex.ru.
             6) В части 6 статьи 36 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Направить настоящее решение  главе сельского поселения для подписания и направления в Управление Министерства юстиции России по Орловской области для государственной регистрации в  установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.
Глава Нижнезалегощенского

сельского поселения                                                        А.Ф.Красницкий